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NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

 Chrystus bowiem, którego Ojciec „nie oszczędził” (Rz 8, 32) ze
względu na człowieka, Chrystus, który w swojej męce i krzyżu nie
doznał miłosierdzia ludzkiego — w swym zmartwychwstaniu objawił
całą pełnię tej miłości, którą Ojciec ma dla Niego, a w Nim dla
wszystkich ludzi. „Nie jest On bowiem Bogiem umarłych, lecz żywych”
(Mk 12, 27). W swoim zmartwychwstaniu Chrystus objawił Boga
miłości miłosiernej właśnie przez to, że jako drogę do
zmartwychwstania przyjął krzyż. I dlatego — kiedy pamiętamy o
krzyżu Chrystusa, o Jego męce i śmierci — wiara i nadzieja nasza
koncentruje się na Zmartwychwstałym. Wiara i nadzieja nasza
koncentruje się na tym Chrystusie, który wieczorem pierwszego dnia
po szabacie stanął pośrodku Wieczernika, gdzie Apostołowie byli
zgromadzeni, tchnął na nich i rzekł: „Weźmijcie Ducha Świętego!
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym
zatrzymacie, są im zatrzymane” (por. J 20, 19-23).
Oto Syn Człowieczy, który w swoim zmartwychwstaniu w sposób
radykalny doznał na sobie miłosierdzia: owej miłości Ojca, która jest
potężniejsza niż śmierć. I zarazem ten sam Chrystus, Syn Boży, który
u kresu — a poniekąd już poza kresem 

Iz 50, 4-7

Flp 2, 6-11

Mk 14, 1 – 15, 47

    Dzisiejsza Niedziela Męki Pańskiej, zwana też Niedzielą Palmową, rozpoczyna w liturgii Kościoła
Wielki Tydzień. Wysłuchujemy Opisu Męki naszego Pana i Zbawiciela według św. Mateusza.
Rozpoczyna się on zdradą Judasza, a kończy wyznaniem wiary przez rzymskiego setnika. Judasz
nie doszedł pod Jezusowy krzyż. Zabolało go sumienie, zabrakło jednak pokory, aby przyznać się
do grzechu i prosić Mistrza o przebaczenie. Setnika natomiast zabolało sumienie pod krzyżem i
zaowocowało wyznaniem wiary.
    Przedziwna jest droga człowieka od Niedzieli Palmowej do Niedzieli Zmartwychwstania
Pańskiego. Nieliczni, spośród wiwatujących na cześć Króla, są zdolni przejść przez samotność
Ogrodu Oliwnego, dramat Kalwarii, ciszę Wielkiej Soboty, aby medytować pusty Grób Chrystusa.
Warto przy okazji świętowania dzisiejszej Niedzieli Palmowej uświadomić sobie, że nie wystarczy
machać gałązkami palmowymi, słać szaty pod Jezusowego stopy i śpiewać hymny pochwalne.
Trzeba wybrać się z Jezusem w trudną podróż ulicami Jerozolimy, aż na wzgórze Golgoty i
popatrzeć z miłością na krzyż, wierząc, że umiera na Nim nasz Zbawiciel. Z tego zaś spojrzenia
musi narodzić się Nadzieja, że Jezus trzeciego dnia zmartwychwstanie i że my w Nim
zmartwychwstaniemy.

 — swego mesjańskiego posłannictwa okazuje siebie jako źródło
niewyczerpalne miłosierdzia: tej samej miłości, która w dalszej
perspektywie dziejów zbawienia w Kościele ma się potwierdzać
stale jako potężniejsza niż grzech. Chrystus paschalny:
definitywne wcielenie miłosierdzia. Jego żywy znak:
historiozbawczy i eschatologiczny zarazem. W tym też duchu
liturgia okresu wielkanocnego wkłada w usta nasze słowa psalmu
„Misericordias Domini in aeternum cantabo” (por. Ps 89 [88], 2).
9. W tych paschalnych słowach Kościoła rozbrzmiewają pełnią
swej profetycznej treści słowa Maryi, wypowiedziane przy
nawróceniu Elżbiety, żony Zachariasza: „miłosierdzie Jego z
pokolenia na pokolenie” (por. Łk 1, 50). Słowa te już od chwili
Wcielenia otwierają nową perspektywę dziejów zbawienia. Po
zmartwychwstaniu Chrystusa jest ona nową historycznie, a
równocześnie nową, bo eschatologiczną. Przechodzą więc od tego
czasu nowe pokolenia ludzi w stale rosnących wymiarach
olbrzymiej rodziny ludzkości, przechodzą nowe pokolenia Ludu
Bożego, dotknięte stygmatem krzyża i zmartwychwstania.

Dives in Misericordia, 8-9

https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-04/1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-25/2.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-11/Ewangelia
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24/03 NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ

9:00 - + Janusz Domysławski  5 r. śm
9:00 -  O bł. Boże dla Katarzyny z ok 21 ur. 
12:00 - ++ z rodz. Jakubowskich i Szczawińskich
12:00 - W int. Pawła, o potrzebne łaski, Dary Ducha Św.
15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 
10:30 - w int. Fabiana z ok 70 ur. o bł. Boże

25/03 WIELKI PONIEDZIAŁEK

26/03 WIELKI WTOREK

7:30 - w int. Bogu wiadomej
17:00 - Adoracja NS w intencji pokoju
18:30 - o nawrócenie Pawła i Boże bł. w rodzinie
18:30 - + Leon Karczewski

7:30 - + Krystyna Kempisty
18.30 - + Lucyna Chrulska 6 r. śm.
18:30 - + Józef Gwiazdowski (od Dyrektora PCPR w
Suwałkach) 

27/03 WIELKA ŚRODA

7:30 - w int. wynagradzającej Bogu za grzechy
popełnione w rodzinie
18:30 - + Janina Żukowska 14 r. śm.
18:30 -  Marianna 9 r. śm., Franciszek, + Janina Moroz,
++ Brelińskich

28/10 WIELKI CZWARTEK

18.30 - za kapłanów posługujących w Wigrach
18:30 - w int. o. Jacka prosząc o bł. Boże i op. MB (od
uczestników rekolekcji)
18:30 - + Jan Wierzbicki (od r. Osewskich)

29/03 WIELKI PIĄTEK
9:00 - Ciemna Jutrznia
15:00 - Nowenna przed Uroczystością Miłosierdzia
Bożego 
18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 - Liturgia Męki Pańskiej
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1.Dzisiaj Niedziela Palmowa Męki Pańskiej rozpoczyna Wielki
Tydzień, w którym sprawujemy zbawcze misteria dokonane
przez Chrystusa w ostatnich dniach Jego życia. Wszystkich
Parafian i Gości obejmujemy modlitwą i życzymy, by
Chrystus Zmartwychwstały obdarzył nas jednością, miłością
i pokojem.
2.W Wielki Czwartek rozpocznie się Triduum Paschalne,
zapraszamy na mszę św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 18:30.
Po mszy przeniesienie Najświętszego Sakramentu do
Ciemnicy i adoracja do godz. 21.00. W tym dniu dziękujemy
Bogu za dar kapłaństwa i Eucharystii.
3.W Wielki Piątek o godz. 9.00 jutrznia żałobna, a po niej
adoracja Najśw. Sakram. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej o
18:00. Następnie o godz. 18.30 Liturgia Męki Pańskiej z
Adoracją Krzyża. Wielki Piątek jest jedynym dniem w roku,
kiedy nie jest sprawowana msza św. a zakończenie liturgii
przeniesienie Najśw. Sakram. do Grobu Pańskiego. Adoracja
do godz. 22.00. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły.
Ofiary z tego dnia przeznaczone są na renowację Bazyliki
Grobu Bożego w Jerozolimie.N W tym dniu rozpoczyna się
nowenna przed Uroczystością Miłosierdzia Bożego.
Spowiedź o godz. 9.30-10; 15-16; 17-18.

4.W Wielką Sobotę o godz. 9.00 jutrznia żałobna, a po niej
adoracja Najśw. Sakram. natomiast poświęcenie pokarmów
na stół wielkanocny o godz. 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00,
15:00 oraz przed Wigilią Paschalną, w Maćkowej Rudzie o
godz. 10.00. O godz. 20.00 Liturgia Wigilii Paschalnej
rozpoczyna świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego.
Zaczyna się ona obrzędem poświęcenia ognia, potem
liturgia słowa oraz odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych
(pamiętajmy o świecach). Na zakończenie wyruszymy w
Procesji Rezurekcyjnej, prosimy o przygotowanie procesji i
zaangażowanie się dzieci, młodzieży, Bractwa św. Józefa i
pozostałych wiernych. Spowiedź o godz. 10-12; 14-16; 17-18.
W nocy zmiana czasu.
5.W Niedzielę Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego
msze św. w kościele parafialnym o 6:00, 12:00, 15.00 i w
Maćkowej Rudzie o 10:30, a w II Dzień Świąt Poniedziałek
Wielkanocny: o 9:00, 12:00 i w Maćkowej Rudzie o 10:30. Nie
ma mszy o 15.00. Ofiary na KUL.
6.Dziękujemy za ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na
dekorację i kwiaty do grobu pańskiego. Koło Róż. z
Remieńkinia 200zł, a z Mikołajewa 140zł oraz osobom
indywidualnym.
7.Zapraszamy w poniedziałek na adorację w intencji pokoju
o godz. 17.00. Na mszy o godz. 18.30 możliwość
przystąpienia do duchowej adopcji dziecka poczętego
(ulotki i deklaracje na bocznym ołtarzu). Kolejna rocz.
ustanowienia Diecezji Ełckiej. Po mszy spotkanie Rady
Parafialnej dotyczące wizytacji ks. Biskupa. Jednym z
tematów jest utworzenie w naszym kościele Sanktuarium
Maryjnego. Prosimy o spisanie świadectw osób, które
doznały szczególnych łask za przyczyną Maryi lub innych
świętych.
8.We wtorek 26.III o godz. 15.00 w Dużej Galerii Domu
Królewskiego odbędą się wybory Sołtysa w Sołectwie
Wigry-Magdalenowo. Mieszkańców tych miejscowości
zapraszamy.
9. Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i restauracji.
Można też skorzystać z oferty posiłków na wynos, jak też
na święta wielkanocne. Informacje pod tel. 789190068.
Parafialny Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór
żywności, które możemy otrzymać spełniając odpowiednie
warunki (szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z
GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom 
i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki 
Najświętszej Marii Panny. 

30/03 WIELKA SOBOTA

31/03 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA

9:00 - Ciemna Jutrznia
15:00 - Nowenna przed Uroczystością Miłosierdzia
Bożego
20:00 - Liturgia Wigilii Paschalnej
20:00 - + Wiesław Jasiński
20:00 - +Antoni, Stanisława, Józef Wróblewscy
20:00 - w int. mieszkańców Aleksandrowa prosząc o bł.
Boże za wstawiennictwem św. Michała Archanioła

6:00 - za parafian
6:00 - +Tomasz Krawczuk
12:00 - + Tadeusz Staśkiel 2 r. śm
12:00 - o bł. Boże dla Apolonii w 80 r. ur. prosząc o bł.
Boże i op. Maryi
15:00 - za Ojczyznę i pokój na świecie

Maćkowa Ruda: 
10:30 - w int. Zofii, Zuzanny, Ignacego prosząc o bł. Boże
i op. Maryi



WIELKI TYDZIEŃ - WIELKA SZANSA
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

   Niedziela Palmowa wskazuje nam już ostatnie dni
Wielkiego Postu. Dla chrześcijanina wiąże się to z
jeszcze głębszą modlitwą i refleksją, z pokutą i
jałmużną. To czas, kiedy wierzący wpatrują się
mocniej w Jezusa Chrystusa, mając świadomość, że On
przyszedł, żeby nas zbawić. Podjął ogromną ofiarę za
grzeszną ludzkość, przyszedł, żeby zgładzić grzechy
świata. Jezus oddaje swoje życie, żebyśmy osiągnęli
zbawienie.
   Akt zbawczy Chrystusa należał do bardzo trudnych,
Jezus był przecież prawdziwym człowiekiem, o wielkim
sercu, bardzo wrażliwym na każdy rodzaj udręki. Taki
człowiek cierpi chyba więcej niż ktoś przeciętny,
gruboskórny, Dlatego cierpienie Jezusa Chrystusa na
pewno było wyjątkowe. Ale Jezus jako człowiek
występował w imieniu grzesznej ludzkości wobec Boga
Ojca, a swoim cierpieniem nadawał sens i siłę
nieskończoności. Cierpienie Jezusa, Jego krzyż miał tę
moc, że Ojciec Niebieski przyjął go jako ofiarę za
zbawienie każdego człowieka. Wielka to tajemnica naszej
wiary.
    Jako wierzący uczestniczymy w zbawczym dziele Jezusa
przez pogłębione zamyślenie i refleksję oraz
rozpamiętywanie Jego męki w nabożeństwach Drogi
Krzyżowej, „Gorzkich żali” i innych formach pobożności
wielkopostnej. Kościół w Wielkim Poście zachęca
wszystkich: Przyjdźcie, podejdźcie do krzyża Jezusowego,
przepraszajcie za grzechy własne i innych i proście o
nawrócenie swoje i całego świata.
  Ale czy my, ludzie wierzący w Chrystusa, mamy
świadomość szansy, jaką jest dla nas Wielki Post?... Jeżeli
na ulicach widzimy w tym czasie hałaśliwą, rozkrzyczaną
młodzież, jeżeli nie widać, aby w naszych środowiskach
ludzie zachowywali się w tym czasie jakoś inaczej, by od
siebie więcej wymagali, bardziej szukali kontaktu z
Kościołem - to mamy prawo zapytać, jak to jest z tym
naszym chrześcijaństwem, czy mamy świadomość, co
Jezus uczynił dla nas wszystkich.

   Chrystus nie umarł tak zwyczajnie, dla jakiejś poezji.
Umarł prawdziwie, realnie cierpiąc za nasze grzechy. Jego
cierpienie miało moc wyzwoleńczą. Człowiek wierzący
powinien wejść w to cierpienie, zamyślić się nad męką
Jezusową. Pomagają w tym post, powstrzymanie się od
różnych przyjemności i większa wrażliwość na bliźniego.
Niektóre teksty liturgiczne sugerują w tym czasie krótsze
rozmowy, wyciszenie oraz większe oddanie się modlitwie i
zadumie. Temu służą też ćwiczenia duchowne - rekolekcje
parafialne, rekolekcje zamknięte, temu służy lektura Pisma
Świętego oraz religijnej książki i prasy.
    Bo tak - w milczeniu, na modlitwie, w zamknięciu się
przed światem, a otwarciu na Osobę Jezusa Chrystusa i
działanie Boże - rodzą się chrześcijanie. I nie jest to
wymysł jednego czy drugiego księdza, ale prawda
uświęcona wielowiekowym doświadczeniem Kościoła i
przykładem życia wielu świętych.
   Przeżywajmy zatem te ostatnie dni Wielkiego Postu
według jego bogatych treści. Niech Niedziela Palmowa z
uroczystym wjazdem Jezusa Chrystusa do Jerozolimy oraz
czas Triduum Sacrum będą naszą wielką modlitwą do
Chrystusa cierpiącego, z serdecznym błaganiem: „Któryś
za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się, nad nami”. I
wierzmy, Pan Jezus nie zostawi nas bez swojej odpowiedzi.

Ks. Ireneusz Skubiś

https://ksiazkinawielkipost.niedziela.pl/?utm_source=niedziela_pl&utm_medium=inlineArtykulnd_105050_1&utm_campaign=ksiazkinawielkipost

